Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 21ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015021200021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATO No- 33, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de 04 de junho de 2012, publicado no DOU n°108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital n° 012/2014, publicado no DOU de 13/02/2014, com resultado final homologado pelo Edital n° 012/2014, publicado no DOU de
27/06/2014.

Art. 2º - A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8 . 11 2 / 9 0 .

ANEXO I

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSE E, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Nome do Candidato Cargo Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Va-
ga

Lucas Rodrigues Dantas Arquiteto e Urbanista Araguaína / CIMBA Ampla concorrência 02 601604 - Vaga proveniente de Re-
distribuição de Janaina Cândida

da Silva
Ygor Freitas de Almeida Engenheiro/Área: Civil Araguaína / CIMBA Ampla concorrência 01 863557 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 1.623 de 22 de
novembro de 2011.

Gislãne Gonçalves Silva Técnico em Assuntos Educacio-
nals

Araguaína / CIMBA Ampla concorrência 03 312085 - Vaga proveniente de Re-
distribuição de Alana Macedo Sil-

va
André Rolim Monteiro Médico Veterinário Araguaína / EMVZ Ampla concorrência 07 987114 - Vaga proveniente de

Exoneração de Diogo José Cardil-
li

Josimar Santos de Almeida Zootecnista Araguaína / EMVZ Ampla concorrência 06 987022 - Vaga proveniente de
Exoneração de Darley Oliveira

Cutrim
Werley da Cunha Cavalcante de

Brito Administrador Gurupi Ampla concorrência 04 1001524 - Vaga proveniente de
Contrapartida da Redistribuição de

Tatiane de Sousa Soares Borges
Werley Teixeira Reinaldo Analista de Tecnologia da Infor-

mação
Palmas Ampla concorrência 03 900427 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 327 de 18 de
abril de 2013.

Elaynne dos Santos Almeida Analista de Tecnologia da Infor-
mação/Área: Análise e Desenvol-

vimento de Sistemas

Palmas Ampla concorrência 06 862390 - Vaga proveniente de Va-
cância de Osvaldo Zanchi Carmi-

nati Junior
Marluzio da Silva Leite Analista de Tecnologia da Infor-

mação/Área: Redes e Comunica-
ção de Dados

Palmas Ampla concorrência 02 875252 - Vaga proveniente de Va-
cância de Fabiano Alves Arruda

Jailson Duarte Contador To c a n t i n ó p o l i s Ampla concorrência 03 901063 - Vaga proveniente de
Exoneração de Bruno Diego Al-

ves
Murilo de Pádua Marcolini Engenheiro/Área: Civil To c a n t i n ó p o l i s Ampla concorrência 01 576144 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 872 de 13 de se-
tembro de 2013.

CARGO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Nome do Candidato Cargo Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Va-
ga

Carlos Antonio Alencar Silva Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 12 253867 - Vaga proveniente de
Exoneração de João Alberto Ma-

tias
Lilian Gonçalves Costa Assistente em Administração Gurupi Ampla concorrência 15 253666 - Vaga proveniente de Va-

cância de Leandro Gomes
Leandra Cristina Alencar Silva Técnico de Laboratório/Área: Vi-

draria
Gurupi Ampla concorrência 02 869552 - Vaga proveniente de Va-

cância de Aquiles Rhuan Bandeira
Didimo de Morais Santos Tradutor e Intérprete de Lingua-

gem de Sinais
Gurupi Ampla concorrência 03 972423 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 327 de 18 de
abril de 2013.

Aline Deanne Santana de Carva-
lho Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 54 253536 - Vaga proveniente de Va-

cância de Aline Silverio
Hayala Danielle da Dilva Mesqui-

ta Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 55 253851 - Vaga proveniente de Va-
cância de Debora Janeth Bispo

Allan Carlos do Nascimento Silva Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 56 868772 - Vaga proveniente de Va-
cância de Dejanira Felicio Santana

Frederick Batista Borges Filho Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 57 693368 - Vaga proveniente de
Portaria MEC nº 765 de 08 de se-

tembro de 2014.
Roosyvânia Gonçalves Sales Assistente em Administração Palmas Ampla concorrência 58 868380 - Vaga proveniente de Va-

cância de Frank Rodrigues Ferrei-
ra.

Iasmim Lais Sousa Técnico em Segurança do Traba-
lho

Palmas Ampla concorrência 02 971736 - Vaga proveniente de
Portaria MEC nº 888 de 15 de

outubro de 2014.
Everson Rodolfo Praiz Ramos Tradutor e Intérprete de Lingua-

gem de Sinais
Palmas Ampla concorrência 04 972421 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 327 de 18 de
abril de 2013.

Ana Paula Chaves de Andrade Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 07 328704 - Vaga proveniente de Va-
cância de Victor Ferreira Diniz

César das Neves Pinheiro Assistente em Administração Porto Nacional Ampla concorrência 08 867658 - Vaga proveniente de Re-
distribuição de Francisco Lopes

da Silva

CARGO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - PCD.

Nome do Candidato Cargo Campus de
Lotação

Cota Class. Código de Vaga/Origem da Va-
ga

Danubia Oliveira Sousa Moraes Assistente em Administração Araguaína / CIMBA PCD 02 247446 - Vaga proveniente de
Portaria MEC nº 438 de 23 de

abril de 2013.
Shirley Pereira da Silva Assistente em Administração Gurupi PCD 02 636355 - Vaga proveniente de

Portaria MEC nº 412 de 12 de
maio de 2014.

MARCIO SILVEIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-12T05:57:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial